2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 3,297,272,434.62 2,407,810,722.7
7

2,369,447,566.
99 36.94% 39.16%

所有者权益（或股东权益） 909,173,373.12 906,213,583.58 905,286,770.29 0.33% 0.43%

湖北三环股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

每股净资产 3.1857 3.1754 3.1721 0.32% 0.43%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 38,178,777.22 19,426,634.63 19,142,660.97 96.53% 99.44%

利润总额 36,612,582.19 17,867,769.30 17,867,769.33 104.91% 104.91%

净利润 14,780,522.50 13,659,029.80 13,788,041.96 8.21% 7.20%

扣除非经常性损益后的净利润 16,111,788.28 14,984,065.30 15,113,077.46 7.53% 6.61%

基本每股收益 0.052 0.0478 8.79% 0.00%

稀释每股收益 0.052 0.0478 8.79% 0.00%

净资产收益率 1.63% 1.51% 1.52% 0.12% 0.11%

经营活动产生的现金流量净额 123,371,937.96 279,631,271.09 -55.88%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.43 0.98 -56.12%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置利得合计 23,654.32

罚款收入 271,604.53

其他 553,450.95

非流动资产处置损失合计 -394,799.73

滞纳金、罚款 -199,324.44

公益性捐赠支出 -110,500.00

其他 -1,710,280.66

所得税 234,929.25

合计 -1,331,265.78

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 115,584,01
1 40.50% -19,045,86

9
-19,045,86

9 96,538,142 33.83%

1、国家持股

2、国有法人持股 101,421,97 35.54% -10,972,44 -10,972,44 90,449,533 31.69%

湖北三环股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

6 3 3

3、其他内资持股 14,162,035 4.96% -8,073,426 -8,073,426 6,088,609 2.13%

 其中：境内非国有

法人持股
14,023,641 4.91% -8,050,113 -8,050,113 5,973,528 2.09%

   境内自然人持

股
138,394 0.05% -23,313 -23,313 115,081 0.04%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 169,803,68
4 59.50% 19,045,869 19,045,869 188,849,55

3 66.17%

1、人民币普通股 169,803,68
4 59.50% 19,045,869 19,045,869 188,849,55

3 66.17%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 285,387,69
5 100.00% 0 0 285,387,69

5 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 47,570

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

三环集团公司 国有法人 31.69% 90,449,533 90,449,533 25,300,000

武汉钢铁(集团)公司 国有法人 1.67% 4,764,757 0 0

东风汽车公司 国有法人 1.50% 4,289,629 0 0

美尔雅期货经纪有限公司 国有法人 0.95% 2,715,240 2,715,240 0

十堰市财务开发总公司 国有法人 0.88% 2,499,329 0 0

麻城市地方投资(控股)公司 国有法人 0.81% 2,310,073 0 0

襄阳汽车轴承股份有限公司 境内非国有法

人
0.41% 1,169,899 0 0

武汉太光通信设备有限公司 境内非国有法

人
0.41% 1,169,899 0 0

刘芳 境内自然人 0.40% 1,158,178 0 0

南京澎沣农业生产资料有限

公司
境内非国有法

人
0.30% 858,600 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

武汉钢铁(集团)公司 4,764,757 人民币普通股

东风汽车公司 4,289,629 人民币普通股

湖北三环股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

十堰市财务开发总公司 2,499,329 人民币普通股

麻城市地方投资(控股)公司 2,310,073 人民币普通股

襄阳汽车轴承股份有限公司 1,169,899 人民币普通股

武汉太光通讯设备有限公司 1,169,899 人民币普通股

刘芳 1,158,178 人民币普通股

南京澎沣农业生产资料有限公司 858,600 人民币普通股

朱宏军 787,100 人民币普通股

湖州查德企业管理咨询有限公司 700,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

报告期内，公司控股股东或实际控制人未发生变化。前十大股东中，三环集团公司与其他股东

之间不存在关联关系，未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信

息披露管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用
上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量